
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования                                              

межрайонная, территориальная станция юных  натуралистов 

города-курорта Кисловодска 
357700, Российская  Федерация, Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Набережная, 43 «А»; ИНН 2628034982 КПП  262801001  

ОГРН  1022601312128; e-mail: rickar@yandex.ru,  тел/ факс: 8(87937)5-09-51 
 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

от16 ноября 2020 г.    город-курорт Кисловодск                    №92-од 
 

О подготовке и проведении мероприятий к  

Международному дню борьбы с коррупцией   
 

 

 

 В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона 

от25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью 

организации работы по противодействию коррупции в муниципальном 

казенном учреждении дополнительного образования межрайонной, 

территориальной станции юных натуралистов города-курорта Кисловодска 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить План проведения мероприятий в муниципальном казенном 

учреждении дополнительного образования межрайонной, территориальной 

станции юных натуралистов города-курорта Кисловодска к Международному 

дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2020 года (приложение 1). 

 2.Заместителю директора по УВР Герасименко Т.В.: 

2.1.Разместить на официальном сайте МКУ ДО СЮН информационные 

материалы антикоррупционной направленности, в соответствии с методичес-

кими рекомендациями министерства образования и молодежной политики 

Ставропольского края. 

2.2.Организовать проведение со всеми работниками МКУ ДО СЮН 

комплекса информационно-разъяснительных мероприятий антикорруп-

ционной направленности, с учѐтом специфики их деятельности. 

 3.Заместителю директора по НМР Юфереву Д.П.: 

3.1.Провести научно-практическую конференцию «Противодействие 

коррупции через образование». 

3.2.Принять участие в краевом университете педагогических знаний для 

родителей по вопросам противодействия коррупции. 

3.3.Принять участие в муниципальном этапе краевого конкурса «Мы против 

коррупции». 

 4.Методисту Арешкиной И.А.: 

4.1.Организовать и провести мероприятия (конкурс рефератов, докладов, 

эссе, презентаций и т.д.) антикоррупционной направленности. 

4.2.Провести заседание клуба «Правознайка». 

4.3. Подготовить книжные выставки: «Права человека», «Закон в твоей 

жизни», «Нет коррупции!». 

 

 

 

mailto:rickar@yandex.ru


 5. Заместителю директора по АХЧ Красовскому В.А. 

5.1. Обновить материалы, размещенные на информационных стендах по 

противодействию коррупции. 

 6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКУ ДО СЮН       В.А.Тельпов 

 

 
Проект приказа вносит:  

заместитель директора по УВР Герасименко Т.В. 

 

С приказом ознакомлен:   

№ п\п    фамилия, инициалы                    подпись                   дата 

1. Арешкина И.А. 

2. Герасименко Т.В. 

3. Юферев Д.П. 

 
Приложение 1 

к приказу о т 16.11.2020 г. № 92-од 

 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященныхМеждународному дню борьбы с 

коррупцией  

 

№ Мероприятия Дата  

проведения 

Ответственный 

1.  Единый день борьбы с коррупцией 09 декабря Арешкина И.А. 

2.  Видео презентация с использованием сети 

Интернет «Государственная политика в 

области противодействия коррупции». 

9 декабря Арешкина И.А. 

3.  Обновление материалов, размещенных на 

информационных стендах  

по противодействию коррупции. 

24 ноября Красовский В.А. 

4.  Размещение на сайте МКУ ДО СЮН 

информационных материалов 

антикоррупционной направленности. 

до 08 декабря Большаков А.Г. 

Герасименко Т.В. 

5.  «Мой выбор»:проведение комплекса 

информационно-разъяснительных 

мероприятий антикоррупционной 

направленности со всеми работниками 

МКУ ДО СЮН, с учѐтом специфики их 

деятельности«Коррупции объявлена 

война». 

01 декабря Арешкина И.А., 

Герасименко Т.В. 

6.  Выпуск и распространение 

буклетовантикоррупционной 

направленности: 

«Коррупция – СТОП!»,«Скажи коррупции 

НЕТ» 

до 07 декабря Арешкина И.А. 

7.  Выпуск и распространение памятки:  

«Это важно знать…», «Противодействие 

коррупции». 

04 декабря Арешкина И.А., 

Юферев Д.П. 

8.  Беседы с обучающимися: «Что такое 

коррупция». 

в течение всего 

периода 

Педагоги ДО 



9.  Информационный час «Жить по совести и 

чести» 

27 ноября Педагоги ДО 

10.  Принять участие в муниципальном этапе 

краевого конкурса «Мы против 

коррупции». 

с 23 ноября  

по 07 декабря 

Юферев Д.П. 

11.  Организация и проведение заседаний 

клуба «Правознайка». Конкурс рисунков 

(логотипов) на антикоррупционную 

тематику. 

до 04 декабря Арешкина И.А. 

и педагоги ДО 

12.  Организовать книжную выставку: «Права 

человека», «Закон в твоей жизни», 

«Коррупции -Нет!» 

04 декабря Арешкина И.А.,  

13.  Проведение бесед с родителями 

обучающихся по вопросам 

противодействия коррупции. 

07 декабря Юферев Д.П. 

Педагоги ДО 

 

 

 

 


